
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00119/2018 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00119/2018 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00119/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
10.526.490/0001-18, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro,

portador da cédula de identidade n" 2840378 SSP/PB e CPF n" 013.414.894-00, residente e

domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-313, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a LIMP

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.526.490/0001-18, com sede a Av.
Nossa Senhora de Fátima, n" 1843 - Sala 112 - Torre, João Pessoa/PB - CEP: 58.040-380,

representada neste ato pelo(a) Sr(a) FERNANDO FERREIRA DA SILVA, RO: 1517682

SSP/PB e CPF: 797.188.414-15, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da TOMADA DE

PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista

a necessidade a coníi-ruidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo se justifica pela
secretaria requerente, em razão do atraso na liberação de pagamento das medições dos

serviços executados.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será
prorrogado por mais 150 (CENTO E CINQÜENTA) dias, conforme faculta a Cláusula

Página I de 2



BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00119/2018 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX
• t'- •

Quarta do referido instrumento, passando a vigência do contrato de 15 de Setembro de 2019
a 12 de Fevereiro de 2020 para 12 de Fevereiro de 2020 a 11 de Julho de 2020, perfazendo o
prazo total de 600 (SEISCENTOS) dias, considerados da data de assinatura do contrato

original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Subsistem firmes, inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas c condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 11 de Fevereiro de 2020.

'  ' ' f, / / / /

GUT^iy^l^ i DE LIMA DAVI

PREF^ko^INSTITUCIONAL
PREFEITUIÍA^ÍJVICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

OTfeÃTAJNTE

LIMP COr^TRUÇ^ES E SERVIÇOS EIRELI
C]VE.LJW)k26.490/0001-18

FERNANDO FERREIRA DA SILVA

CPF: 797.188.414-15

RG: 1517682 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

"^Nome:

CPFn^:

Identidade n°; ^

olcL Ci /í/n
Moine:

CPFn°:oé3 2.^^ 9 \ 5 /
Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00119/2018 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, ÇNPJ:
10.526.490/0001-18

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 150 (CENTO E CINQÜENTA)
DIAS.

VIGÊNCIA: 12/02/2020-11/07/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 150 (CENTO E
CINQÜENTA) DIAS, PASSANDO DE 15 DE SETEMBRO DE 2019 A 12 DE
FEVEREIRO DE 2020 PARA 12 DE FEVEREIRO DE 2020 A 11 DE JULHO DE 2020,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 600 (SEISCENTOS) DIAS, CONSIDERADOS
DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



João Pessoa • Terça>feira, 11 de Fevereiro de 2020 Diário Oficial

GON'CAI.V!-SDA!lOCHA-rS'PJ07..VW 852.(Xi(H-.^2-ViilDr. RS<«.495,0ü;J.'\KI.SON RÜORIGfRS
Dli CARVALHO 025t!2HM46í - CNPJ 30,7(>1529/00(ll-8H - Viilor; RS •1<..02').28; JOÃO PRRMIRA
ÜATISTA NLTO «3376927-121- CNIM 26.')5-l.50R/(l(i(il.!2 - Valnr. R^ 31.458.16; JOSH JOA» Dl-l
SOUSASAMP/UO080370754]'J-CNPJ 26.%2.350'üü0I-22-Vaf!n: RS 29.947.80; J0S1;MAR HOR-
RUREMA-CNPJ 26.926.27IA1ÜOI-66. Valor-RS 49.008.96; MARIA ALINE.ÂNGELO MARQUILS
-CNPJ 35.941.S80/0001-85 - Valor; RS 22 716.S0; PONTO LOCACAO ECONSTRIJCAO LiRLLI -
CNPJ 19.625,211/0001-18 - Valor; RS U8.925.20.0 valorelobal dn |irMCiilc licilaçâi) c RS 393.481,20
(Irezcntos a novcntn c Ires niil c quatrocentos c oitenta c um reais u vitttc centavos).
Publiqiic-se.

Uoa Vlsia - PD. 10 de Fevereiro de 2020.
ANDRÉ LUIZGOMKS DE ARAÚJO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

I LICÍTÃÇOÊS
PREFEITURA .MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVLSO DE LEILÃO N" 00001/2020
A CoinissAo Pcnttnncnic de Liciln;^o da Prefeiitira Municipal de Pedra Bninca-PB, toma público a
rc^jfflçiio de licitação na modalidade LEII.àO N° 00001/2020. ni» dia 27.02 2020. às 0S.30 lioras. paia
.*^;Sodo bem público: a)V\VA'PTAKEMA, ano-modclo 2014.'2015placaQFn6629.TB cot vermelha.
nIPRo n nlcol/gasolhia, clinssi ii°9BWAG4127FT5330<I6 preço mínimo RS 12.000,00.
b) l'TAT Fiorine / Tccform/ Ambulância, aiiti/modelo 2015. cor biniica. movido a alcul/ga-sulina. placa
yFJS998/PB, chassi ti® 9BD265l2MF90348(i8; preço mínimo RS 7,000,01). InfoniiaçOes no cndetcço
clcpôníeo (vww.|>cdrabianca.pb.gov.br.

Pcdm Dranca-PB, 10 dc Fevereiro dc 2020.
Scvurínn Luiz de Caldas

Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

•AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN"OÜOIJ/2020

Tonta piibileo n rcali/ação da licitação na mudnlidade Pregão Presencial n° 00013/2020, por meniir
preços unilãrio. com oitjeto. iicjiiisição dc aquisição de mnterini de lalmratório. Abertura dia 21/02/2020
às 09:00 horas, a rua Prcs. João Pessoa, 391-Ccnlfo-Pcdra Biaiica-PB. O edital cnconlta-sc: wtvw.
IKdraiiranca.pb.gov.bt

Pedra Branca - PB, I tl dc Fevereiro dc 2020
.Scvcrino Luiz dc Caldas

Prcgociro

PREFEITURA .MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DEADJUDICACÁOE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N.". 00002/2020

Objeto: Aquisição dc gêneros aliincnticios para secretaria de Scciciaria de Ação Social c Cidadania u
oiiiras.

Vencedores JOANA DARC COST.A AFREU • ME com o valor glrna) de RS 144.798.68 (cento c qiia-
rcnla e quatro mil. sciccenios e novema e oito reais e sessenta c oiln centavos). - JULl.ASO OLl VitIRA
UA1'ISTA-ME1 com O valor global de KS 4.853,00 (qnairo mil. oilocentos e ciiiqucnla c três fcai.s e
cinqüenta centavos) - MARIA DO SUCORRÍJ COST.A AL\'ES-ME com o valor global ilc RS 217.00(^'■jlos c dtacssclc reais) - AÍRTON LUCAS RIBEIRO DA SILVA-ME com o valor global dc RS

(doze mil quinltenUts c selcnta c trcs reais c noventa reais)
I^rol.VE; Apó.s nn.àlisc do processo, e. eslando o mesmo dc acordo com a ixi. re.sulve .ADJUDICAR
e HOMOLOGAR. Estando convocadas a assinarem coiiiraios.

Pedra Branca-PB. 10 dc Fevereiro dc 2020
Ailan Fcliphc Basins dc Sousa

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

Prefeitura Municipal
de CultegI

BlüMinfFr nhbSi
PREFEITURA MUNICTPAI. DE CUITEGI

nOMOIAJGAÇÃO
PREGÃO PRK.SENC:iAl.N" 00002/2020

Nos termo.s do relatório final apreseniado pelo Prcgociro Ülicinl c observado parecer da Asscssoria Jurí
dica. refcicnie no Pregão Pieseiicial if' OUOOl-ãüZO. qiic objetiva: Elaboração de Registro de preço [tnia
evenliia! Conlralação de empresa para picslaçào dc Seiviços Espccialiwidos de confecção dc PROTESF.
DENT.ARl.A pnrn atender população do numici|ilodeCuitegi,quc necessita dc reabilitação oial c que são
atendidas nas Unidades Básicas da Saúde; HOMOLOGO «cnrrcspmiilenie proeedimcnio licíliilóriocm
favor dc; JOSE DH.ARIMATEI.A EEI.IX DA SILVA - ME - RS l')5.<iOij.iH> E. Convocamos a empresa
acima mcncioitada para no prazo dc 05 (cinco)diascotisecrni vos. considerados da data desta publicação,
comparecei jiinlo a Comissão Pciiiiancntc dc Licitação objelivando a .assiiiaiiita rio icspeclivnconiiatu,
sob ptma de incidência da cominaçío prevista im .Ari. 81, dn Lei Federai n" 8.(it'6/93 e suas alteraçOcs
pdStcrioru nssiin como a assimitma da Ata dc Kegisiiit de Preços.

Cniicgi - PB. 1(1 de Fcvctciio dc 2f2<l
GUli.llElUMEÍTtNIlA MADRUGA JÚNIOR

Prcfcilii

PRF.FF.ITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

HOMOI-üGACÃO
PREGÃO PRIC.SENCIALN" 00001/2020

Nos termos dn relainnn 6na! apresentado pelo Piegoeirn Oficial c olrseiviulo p.aieucr da .Assessotia Jurídica,
referente ao Pregão Picsaicial ri" 01)00 ICOIO, que objetiva' .Aqtiisiç.iodc Mateiiais dc Evperlicnlc Diversos
ric fiiriua parcelada, destinados a aieadcr a.s .SecietaiiiLs iLi Adminisliação Municipal no cxctcíçio de 2020,
I lOMOLOGO o correspondente procctlinicnlo lícitalõrio cm favor dc: FI-Í.STAS li DIüSCARTÁVEI.S CO
MERCIO VAREJISTA LIDA-ME-RS l."!.!.795.24: S D DE A FERREIRAS CIA LIDA-RS 16.617.54.
Cmicgi-PB, lfldeFcvcieiiodc2020.GUILllF.RMECUNMAMADRUGAJUNIOR-Prcrciií> Kconvoca-
niosas empresas acima jraia no pinzo de i>5 (cinco) dias cnnseculivos, cansirlciadiis di daia (lesta publicação,
compaiecer jiiiuo a Comissão Permanente de 1 .icilação objetivando a assinaiuin do io.S|>ccliv<i conlnito. .sob
(tena dc ineidciieia da cominaçào picvisla no.Art, 81. da Lei Federal n° 8.6<j(>'93 e suas alterações ixtsterioics.

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CUIT EG1

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCT.M, N" (10003/21)20

Nos termos do rul.nório 6nnl npicscniado pelo Prcgociro Ollcinl c obscivadn parecer dn Assessitria
Jurídica, tcfcrcnlc ao Pregão Piescneiiii n° (1(1(103/2021). i|ue objetiva: Contrataçãt» dc lNSTlTUIC,"ÀO
FlNANClilRAPARAPRILSTA(;'ÀÜ DOS .SHRVICO-Scmcaráier de exclusividade: OPRRAClONAI.l-
ZAC-ÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO E P.AGAMbiNTO DE FORNECEDORES DO MUNICÍPIO:
Pagamento, com exclusividade, dc salários, proventos e veneimciilos. .-iposcnladoiias, pensões c similaies.
dc scrvidniesim empregados públicos ativos, inativos c pciisionisins. da administração cliicla c indiieia;
e do pagamciilo dos fornecedores, bens, serviços c insimios, da administrnçào direta c indireta c sem
caráter de e; HOMOLOGO a eoircspondenic procedirucuio liciiaiõrio Lieiiação Deseiia

Cintcpi - PB. 10 ric Eevcieito dc 2020
GUILlIF.RMRrUNIlA MADRUGA JÚNIOR

Prereitíi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTTF.GI

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE; Pregão Ptesencialn"ÜlKJ03.'2ü2().ÜHJi':rO:CoiiirainçáüdelNS'nTUICÃOnN.-\NCEI-
RA PARA PRESTAÇÃO DOS SERATÇOS em cnrãlei de exclusividade: OPERACIONAIJZAÇÃO fíA
FOLHA DEPAGAMENTO E PAGAMENTO DE FORNECEDURE-S DO .MUNICÍPIO; Pagamcnio, com
exclusividade, rle saiáiins. prttventos c vencimcnirts. aposcnintlorias. pensões c similares, dc servidores nu
empregados públicusnnvos. iruuivos e pensionistas. d:i lulminisunção diieia e indireta; c do |iagamenio<los
fontecerliiies, Itcn.s. scnaçose iiisumos, daailmmisiraçãn diretae imliictac sem earaterdee .ABERTURA:
07/D2'2020 as 09,00 horas JUSTIITCATIVA Liciiaçno Dcscna. Data Cnitegi- PH, 10 lic Fevereiro dc 202(1.

GUILHERME CUNHA MADRUGA JÚNIOR
Prefeito.

Prefeitura Municipal
de Pedra Lavrada

.AL DEBAVEtiX

EXTR-ATO DF.A1)|T1V0 CONTRA"! UAl.
EXTRAIO DO OUARTOTERMO ADITIVO AO CONTR.ATON- 00119/2018 - PMBE.X
OBJE TO; CON I RATACÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE .SERVIÇOS
REMANE^CENTIvS DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA fiSPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA .SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB
CON TRATANTE. PREFETTUR.A MUNICIPAL DE BAYEU.N
CONTRATADA: L1MPC0NS TRÜÇÔE.S E SERVIÇOS ElRELl-ME, CNPJ: 10.526 490/0001-18
PROCESSO LICITAniRlO' T(.)MADA DE PREÇíJS N°00001-2018 - PMBEX
ADT]'IVO DEPRORROGAÇ.ÃO DE PRAZO POR MAIS 150 (CENTO EC1N0ÜEN'TA| DIAS
VIGÊNCIA: 11'1>2/2Ü2Ü- I I/07/202Ü.
ADTTIVO DEACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 150 (CENTO ECINQUENTA)
DIAS.PA.SSANDÜDE Lã DE SETEMBRO Dfc:20!9A 12 DE. FEVEREIRO DK 2020 PARA 12 DE
reVERl-ilRO DE 2020 A 11 DE JULHO DE 2020. PERFAZENDO ü PRAZO TOTAL DE 600 (SEIS-
CENTO.S) DIAS. CONSIDERADOS DA DATA DEA.SSIN.ATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

PROPOSTA DE TRABAI.HO
(An. 19 do Decrato n* 33JS4/2013)

1. DADOS CADASTRAIS

(jrgaorEnlIdade Praponente
Universidade Estadual da ParaiBa - UEPB

Endereço:
Rua Saraúns». 361 - Bairro Univetaiiarie

Cidade:
Campina (Srande CEP:

S8.429-S00

I CNPJ;
I  1Z671,B140001-37

(93) 331^3410 I "mvenloseuepb.adu.br
Praça de Pagamento:



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 11 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00119/2018 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIALNO MUNICÍPIO DE B AYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18

PROCESSO LICITATÓPJO: TOMADA DE PREÇOS N'' 00002/2018 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 150 (CENTO E CINQÜENTA)
DIAS.

VIGÊNCIA: 12/02/2020-11/07/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 150 (CENTO E
CINQÜENTA) DIAS, PASSANDO DE 15 DE SETEMBRO DE 2019 A 12 DE
FEVEREIRO DE 2020 PARA 12 DE FEVEREIRO DE 2020 A 11 DE JULHO DE 2020,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 600 (SEISCENTOS) DIAS, CONSIDERADOS
DADATADE ASSINATURADO CONTRATO ORIGINAL.


